
ค ูม่อืผ ู้ ใช ้

สรุป

ค ูม่อืฉบับนี้ ใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับสว่นประกอบตา่งๆ การจัดการพลังงาน การรกัษาความปลอดภัย การสาํรองขอ้มลู และขอ้มลูดา้นอื่นๆ



© Copyright 2021 HP Development Company, 
L.P.

Chrome, Chrome OS, Chromebook, Google และ 
Google Drive เป็นเคร ือ่งหมายการคา้ของ Google 
LLC; Windows เป็นเคร ือ่งหมายการคา้หรอื
เคร ือ่งหมายการคา้จดทะเบยีนของ Microsoft 
Corporation ในสหรฐัอเมรกิาและ/หรอืในประเทศ
ตา่งๆ; USB Type-C® และ USB-C® เป็น
เคร ือ่งหมายการคา้จดทะเบยีนของ USB 
Implementers Forum;

พมิพค์รัง้ท ีห่นึ่ง: มกราคม 2021

หมายเลขภาคผนวกของเอกสาร: M42851-281

ประกาศเก่ียวกับผลิตภัณฑ์

เอกสารนี้อธบิายเก ี่ยวกับคณุลักษณะทัว่ไปท ีม่อีย ู่ ในรุน่
สว่นใหญข่องคอมพวิเตอร ์ โดยคณุลักษณะบางอยา่ง
อาจไมม่อีย ูบ่นคอมพวิเตอรข์องคณุ

ขอ้กําหนดซอฟตแ์วร ์

การตดิตัง้ คัดลอก ดาวน ์โหลด หรอืใชง้านผลติภัณฑ ์
ซอฟตแ์วร ์ใดๆ ท ีต่ดิตัง้ไวเ้รยีบรอ้ยแลว้ในคอมพวิเตอร ์
เคร ือ่งนี้ แสดงวา่คณุยอมรบัท ีจ่ะปฏบัิตติามขอ้กาํหนด
ตา่งๆ ในขอ้ตกลงการอนุญาตใชง้านสาํหรบัผ ู้ ใช ้(EULA) 
ของ HP หากคณุไมย่อมรบัขอ้กาํหนดใบอนุญาตใชง้าน
เหลา่นี้ วธิแีก ้ ไขเพยีงอยา่งเดยีวท ีค่ณุจะทาํไดก้ค็อื ใหส้ง่
คนืผลติภัณฑทั์ง้หมดท ียั่งไม่ ได ้ ใชง้าน (ฮารด์แวรแ์ละ
ซอฟตแ์วร)์ ภายใน 14 วัน เพ ื่อขอรบัเงนิคนืเตม็จาํนวน 
โดยจะตอ้งเป็นไปตามนโยบายการคนืเงนิของผ ูจ้าํหน่าย

หากตอ้งการขอ้มลูเพ ิม่เตมิหรอืตอ้งการขอรบัเงนิคนื
เตม็จาํนวนตามราคาคอมพวิเตอร ์ โปรดตดิตอ่ผ ูจ้าํหน่าย



ประกาศคําเตือนเรือ่งความปลอดภัย
ลดโอกาส ในการไดร้บับาดเจบ็จากความรอ้น หรอืจากคอมพวิเตอรท์ ีม่คีวามรอ้นสงูเกนิ โดยดาํเนนิการตามหลักปฏบัิตทิ ีอ่ธบิายไว ้
ขา้งตน้

คําเตือน! เพ ื่อลดโอกาส ในการเกดิการบาดเจบ็เนื่ องจากความรอ้นหรอืปัญหาคอมพวิเตอรม์คีวามรอ้นสงูเกนิ อยา่วาง
คอมพวิเตอร ์ไวบ้นตักของคณุโดยตรง หรอือยา่กดีขวางชอ่งระบายอากาศของคอมพวิเตอร ์ ใชค้อมพวิเตอรบ์นพ ืน้ผวิท ีแ่ขง็และ
ราบเรยีบเทา่น้ัน อยา่ใหพ้ ืน้ผวิท ีแ่ขง็ เชน่ เคร ือ่งพมิพท์ ีว่างไวข้า้งๆ หรอืพ ืน้ผวิท ีนุ่่ม เชน่ หมอน หรอืพรม หรอืเส ือ้ผา้ ปิดกัน้ทาง
ระบายอากาศ นอกจากนี้ อยา่ใหอ้ะแดปเตอร ์ AC สมัผัสกับผวิหนังหรอืพ ืน้ผวิท ีนุ่่ม เชน่ หมอน หรอืพรม หรอืเส ือ้ผา้ ในขณะท ี่ ใช ้
งาน คอมพวิเตอรแ์ละอะแดปเตอร ์ AC เป็นไปตามขอ้จาํกัดอณุหภมูขิองพ ืน้ผวิท ีผ่ ู้ ใชส้ามารถเขา้ถงึได ้ตามท ีม่าตรฐานความ
ปลอดภัยท ีม่ผีลบังคับใชก้าํหนดไว ้

iii



iv   ประกาศคาํเตอืนเร ือ่งความปลอดภัย



สารบัญ

1  สว่นประกอบ ....................................................................................................................................................  1

ดา้นขวา ....................................................................................................................................................................  1
ดา้นซา้ย ....................................................................................................................................................................  2
จอแสดงผล ...............................................................................................................................................................  3
พ ืน้ท ีแ่ป้นพมิพ ์ ........................................................................................................................................................... 4

ทัชแพด ..................................................................................................................................................  4
แป้นพเิศษ ..............................................................................................................................................  5
แป้นการดาํเนนิการ ..................................................................................................................................  5

ดา้นลา่ง ....................................................................................................................................................................  6
ฉลาก .......................................................................................................................................................................  7

2  การควบคุมหน้าจอ ............................................................................................................................................  9

การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส ................................................................................................... 9
การแตะ .................................................................................................................................................. 9
การเล ื่อน (เฉพาะทัชแพด) ........................................................................................................................  9
การเล ื่อนโดยใชน้ิว้เดยีว (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) ..................................................................................  10
การปัดโดยใชน้ิว้เดยีว (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) .....................................................................................  10
การยอ่/ขยายโดยการจบีดว้ยสองนิว้ (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) .................................................................. 11

3  พลังงานและแบตเตอรี ่.....................................................................................................................................  12

แบตเตอร ีท่ ีปิ่ดผนกึจากโรงงาน ................................................................................................................................... 12
การชารจ์แบตเตอร ี ่................................................................................................................................. 12

4  การพิมพ ์....................................................................................................................................................... 13

การพมิพด์ว้ยโซลชัูนการพมิพ ์ Google Chrome inOS ..................................................................................................  13
การพมิพจ์าก Google Chrome .................................................................................................................................  13

5  การสาํรองขอ้มูล การรเีซต็ และการกู้คืนระบบ ........................................................................................................  14

การสาํรองขอ้มลู .......................................................................................................................................................  14
การรเีซต็ .................................................................................................................................................................  14
การก ูค้นืระบบ .......................................................................................................................................................... 14

การตดิตัง้ ยทูลิติกีารก ูค้นื Chromebook ..................................................................................................  15
การสรา้งส ือ่การก ูค้นื ..............................................................................................................................  15
การก ูค้นืระบบปฏบัิตกิาร Chrome ...........................................................................................................  15

การตัง้คา่คอมพวิเตอรข์องคณุหลังการรเีซต็หรอืก ูค้นืระบบ ............................................................................................  16

v



การลบและการฟอรแ์มตส ือ่ก ูค้นืระบบใหมอ่กีครัง้ ..........................................................................................................  16

6  แหลง่ขอ้มูลเพ่ิมเติมจาก HP ..............................................................................................................................  17

7  ขอ้มูลจําเพาะ .................................................................................................................................................  18

กาํลังไฟฟ้าเขา้ ..........................................................................................................................................................  18
สภาพแวดลอ้มการทาํงาน .......................................................................................................................................... 19

8  การคายประจุไฟฟ้าสถิต ....................................................................................................................................  20

9  ความสามารถในการเขา้ใชง้าน ...........................................................................................................................  21

HP และความสามารถในการเขา้ถงึ ..............................................................................................................................  21
คน้หาเคร ือ่งมอืทางเทคโนโลยที ีจ่าํเป็นสาํหรบัคณุ .......................................................................................  21
ความมุง่ม่ันของ HP ................................................................................................................................  21
สมาคมมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านระหวา่งประเทศ (IAAP) .....................................................  22
คน้หาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีด่ที ีส่ดุ ............................................................................................  22

ประเมนิความจาํเป็นของคณุ .................................................................................................  22
ความสามารถในการเขา้ใชง้านผลติภัณฑ ์HP ...........................................................................  22

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย ..................................................................................................................................... 23
มาตรฐาน .............................................................................................................................................  23

ขอ้บังคับ 376 – EN 301 549 ..............................................................................................  23
แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาบนเวบ็ (WCAG) ....................................................  23

ตัวบทกฎหมายและกฎขอ้บังคับ ...............................................................................................................  24
แหลง่ขอ้มลูและลงิกด์า้นความสามารถในการเขา้ใชง้านท ีเ่ป็นประโยชน ์.............................................................................  24

องคก์ร .................................................................................................................................................  24
สถาบันการศกึษา ...................................................................................................................................  25
แหลง่ขอ้มลูอ ื่นๆ เก ี่ยวกับความทพุพลภาพ ................................................................................................. 25
ลงิกข์อง HP ..........................................................................................................................................  25

การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน ............................................................................................................................................  25

ดัชนี ...............................................................................................................................................................  26

vi



1 สว่นประกอบ

คอมพวิเตอรข์องคณุมาพรอ้มกับสว่นประกอบคณุภาพสงู เนื้อหาในบทนี้แจกแจงรายละเอยีดเก ี่ยวกับสว่นประกอบตา่งๆ รวมถงึ
ตาํแหน่งของสว่นประกอบและวธิกีารทาํงาน

ด้านขวา
กรณุาใชภ้าพประกอบและตารางเพ ื่อระบสุว่นประกอบดา้นขวาของคอมพวิเตอร ์

ตาราง 1-1  สว่นประกอบด้านขวาและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(1) แจค็คอมโบสญัญาณเสยีงออก (หฟูัง)/สญัญาณ
เสยีงเขา้ (ไมโครโฟน) 

เช ื่อมตอ่อปุกรณเ์สรมิตา่ง ๆ อาท ิลาํโพงสเตอร ิโอ หฟูัง หฟูังแบบใส ่ ใน
ชอ่งห ูชดุหฟูัง หรอืสายสญัญาณเสยีงของโทรทัศน ์รวมถงึการเช ื่อมตอ่
กับไมโครโฟนชดุหฟูังเสรมิดว้ยเชน่กัน ทัง้นี้แจค็ดังกลา่วไมส่ามารถใช ้
งานไดกั้บอปุกรณเ์สรมิท ีเ่ป็นไมโครโฟนเพยีงอยา่งเดยีว

คําเตือน! เพ ื่อลดความเส ีย่งตอ่การบาดเจบ็ท ีอ่าจเกดิข ึน้กับคณุ ให ้
ปรบัระดับเสยีงลงกอ่นท ีจ่ะสวมหฟูัง หฟูังแบบใส ่ ในชอ่งห ูหรอืชดุหฟูัง 
โปรดดขูอ้มลูเพ ิม่เตมิดา้นความปลอดภัยท ี ่ประกาศขอ้กาํหนด ความ
ปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม

หมายเหตุ: เม ื่อเช ื่อมตอ่อปุกรณเ์ขา้กับแจค็ ลาํโพงคอมพวิเตอรจ์ะถกู
ปิดการใชง้าน

(2) ตัวอา่นการด์หน่วยความจาํ microSD™ อา่นการด์หน่วยความจาํเสรมิท ี่ ใชจั้ดเกบ็ จัดการ ใชร้ว่มกัน หรอืเขา้ถงึ
ขอ้มลูได ้

การใสก่ารด์:

1. ถอืการด์โดยหงายดา้นฉลากข ึน้ และหันขัว้ตอ่เขา้หาคอมพวิเตอร ์

2. เสยีบการด์เขา้ตัวอา่นการด์หน่วยความจาํ จากน้ันดันการด์เขา้ไป
จนสดุ

การถอดการด์:

▲ กดการด์เขา้ดา้นใน จากน้ันนําการด์ออกจากตัวอา่นการด์หน่วย
ความจาํ

ดา้นขวา 1



ตาราง 1-1  สว่นประกอบด้านขวาและคําอธบิาย (ต่อ)

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(3) พอรต์ USB เช ื่อมตอ่อปุกรณ ์USB ทาํการโอนขอ้มลู และ (สาํหรบัผลติภัณฑบ์างรุน่) 
ชารจ์ไฟอปุกรณข์นาดเลก็ (เชน่ สมารท์โฟน) เม ื่อคอมพวิเตอรเ์ปิด หรอื
อย ู่ ในโหมดสลปี

หมายเหตุ: ใชส้ายชารจ์ USB Type-A มาตรฐาน หรอือะแดปเตอร ์
เคเบลิ (ซ ือ้แยกตา่งหาก) ขณะชารจ์ไฟอปุกรณภ์ายนอกขนาดเลก็

(4) ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี ่ ● สขีาว: แสดงถงึการเช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC และชารจ์แบตเตอร ี่

จนเตม็แลว้

● สเีหลอืง: แสดงถงึการเช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC และกาํลังชารจ์
ประจแุบตเตอร ี่

● กะพรบิเป็นสเีหลอืง: แบตเตอร ีเ่กดิขอ้ผดิพลาด

● ดับ: ไมม่กีารชารจ์แบตเตอร ี่

(4) พอรต์และหัวตอ่สายไฟ USB Type-C® เช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC ท ีม่ขัีว้ตอ่ USB Type-C เพ ื่อจา่ยไฟ ไปยัง
คอมพวิเตอร ์ และยังชารจ์แบตเตอร ีค่อมพวิเตอร ์ไดเ้ม ื่อจาํเป็นดว้ย

– และ –

เช ื่อมตอ่อปุกรณ ์USB ทาํการโอนขอ้มลู และ (สาํหรบัผลติภัณฑบ์างรุน่) 
ชารจ์ไฟอปุกรณข์นาดเลก็ (เชน่ สมารท์โฟน) เม ื่อคอมพวิเตอรเ์ปิด หรอื
อย ู่ ในโหมดสลปี

หมายเหตุ: ใชส้ายชารจ์ USB Type-C มาตรฐาน หรอือะแดปเตอร ์
เคเบลิ (ซ ือ้แยกตา่งหาก) ขณะชารจ์ไฟอปุกรณภ์ายนอกขนาดเลก็

ด้านซา้ย
กรณุาใชภ้าพประกอบและตารางเพ ื่อระบสุว่นประกอบดา้นซา้ยของคอมพวิเตอร ์

ตาราง 1-2  สว่นประกอบด้านซา้ยและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(1) ชอ่งเสยีบสายลอ็ก เช ื่อมตอ่สายลอ็ก (อปุกรณเ์สรมิ) เขา้กับคอมพวิเตอร ์

หมายเหตุ: สายลอ็กไดร้บัการออกแบบเป็นพเิศษเพ ื่อปกป้อง
คอมพวิเตอร ์ แตอ่าจไมส่ามารถป้องกันการโจรกรรมหรอืการใชง้านในทาง
ท ี่ ไมถ่กูตอ้ง

2 บท 1   สว่นประกอบ



ตาราง 1-2  สว่นประกอบด้านซา้ยและคําอธบิาย (ต่อ)

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(2) ปุ่ มเปิด/ปิด ● ขณะคอมพวิเตอรอ์ย ู่ ในสถานะปิด ใหก้ดปุ่ มนี้แลว้รบีปลอ่ย เพ ื่อ
เปิดคอมพวิเตอร ์

● ขณะคอมพวิเตอรอ์ย ู่ ในสถานะเปิด ใหก้ดปุ่ มเปิด/ปิดคา้งไวอ้ยา่ง
นอ้ย 3 วนิาท ีเพ ื่อปิดเคร ือ่งคอมพวิเตอร ์

สิง่สาํคัญ: การกดปุ่ มเปิด/ปิดคา้งไวจ้ะทาํใหข้อ้มลูท ี่ ไม่ ไดร้บัการบันทกึ
ไวส้ญูหาย

หากคอมพวิเตอร ์ไมต่อบสนองและกระบวนการปิดเคร ือ่งไมท่าํงาน ใหก้ด
ปุ่ มเปิด/ปิดคา้งไวอ้ยา่งนอ้ย 3 วนิาท ีเพ ื่อปิดเคร ือ่งคอมพวิเตอร ์

หากตอ้งการเรยีนร ูเ้พ ิม่เตมิเก ี่ยวกับการตัง้คา่พลังงาน โปรดดตัูวเลอืกการ
ใชพ้ลังงาน

(4) ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี ่ ● สขีาว: แสดงถงึการเช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC และชารจ์แบตเตอร ี่

จนเตม็แลว้

● สเีหลอืง: แสดงถงึการเช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC และกาํลังชารจ์
ประจแุบตเตอร ี่

● กะพรบิเป็นสเีหลอืง: แบตเตอร ีเ่กดิขอ้ผดิพลาด

● ดับ: ไมม่กีารชารจ์แบตเตอร ี่

(4) ปุ่ มปรบัระดับเสยีง ควบคมุระดับเสยีงของลาํโพงบนคอมพวิเตอร ์

จอแสดงผล
ใชภ้าพประกอบและตารางเพ ื่อระบสุว่นประกอบตา่งๆ บนจอแสดงผล

จอแสดงผล 3



ตาราง 1-3  สว่นประกอบจอแสดงผลและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN* สง่และรบัสญัญาณไรส้ายเพ ื่อส ือ่สารกับเครอืขา่ยในพ ืน้ท ีแ่บบไรส้าย (WLAN)

(2) ไฟแสดงสถานะกลอ้ง สวา่ง (สขีาว): มกีารใชง้านกลอ้งอย ู่

สวา่ง (สเีหลอืง): ปิดกลอ้งดว้ยสวติช ์

ดับ: ปิดกลอ้งดว้ยซอฟตแ์วร ์

(3) กลอ้ง ชว่ยใหค้ณุสนทนาผา่นวดิ ี โอ บันทกึวดิ ี โอ และบันทกึภาพนิ่งได ้

หมายเหตุ: การทาํงานของกลอ้งจะแตกตา่งกันไป ข ึน้อย ูกั่บฮารด์แวรข์องกลอ้ง
และซอฟตแ์วรท์ ีต่ดิตัง้บนผลติภัณฑข์องคณุ

(4) ไมโครโฟนภายใน บันทกึเสยีง

*ไมส่ามารถมองเหน็เสาอากาศ ไดจ้ากภายนอกเคร ือ่งคอมพวิเตอร ์ เพ ื่อการรบัสง่สญัญาณทีด่ที ีส่ดุ พ ืน้ท ีร่อบๆ เสาอากาศควรปราศจากส ิง่กดีขวาง

สาํหรบัประกาศขอ้กาํหนดระบบไรส้าย โปรดอา่น ประกาศขอ้กาํหนด ความปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม ท ีม่ผีลบังคับใชกั้บประเทศหรอืภมูภิาคของคณุ

พ้ืนท่ีแป้นพิมพ ์
แป้นพมิพอ์าจแตกตา่งไป ในแตล่ะภาษา

ทัชแพด
การตัง้คา่ทัชแพดและสว่นประกอบตา่งๆ จะถกูอธบิายไว ้ ในหัวขอ้นี้

4 บท 1   สว่นประกอบ



ตาราง 1-4  สว่นประกอบของทัชแพดและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

โซนทัชแพด อา่นรปูแบบการสมัผัสดว้ยนิว้มอืของคณุเพ ื่อเล ื่อนตัวช ีห้รอืเปิดใชร้ายการตา่งๆ บนหนา้จอ

หมายเหตุ: โปรดดขูอ้มลูเพ ิม่เตมิท ี ่การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส ในหนา้ 9

แป้นพิเศษ
ใชภ้าพประกอบและตารางเพ ื่อคน้หาแป้นพเิศษ

ตาราง 1-5  แป้นพิเศษและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

(1) แป้น esc สัง่คอมพวิเตอร ์ใหท้าํงานตามกาํหนด เม ื่อกดรว่มกับแป้นอื่นๆ เชน่ tab หรอื 
shift

(2) แป้นการคน้หา เปิดชอ่งคน้หา

(3) แป้นการดาํเนนิการ เรยีกใชฟ้ังกชั์นระบบท ี่ ใชง้านบอ่ย

แป้นการดําเนินการ
แป้นการดาํเนนิการจะจัดการงานตามท ีร่ะบ ุและแตกตา่งกันไป ในคอมพวิเตอรแ์ตล่ะรุน่ หากตอ้งการทราบวา่คอมพวิเตอรข์องคณุ
มแีป้นใด กรณุาสงัเกตไอคอนบนแป้นพมิพข์องคณุและเปรยีบเทยีบกับคาํอธบิายในตารางนี้

▲ หากตอ้งการใชแ้ป้นการดาํเนนิการ ใหก้ดแป้นคา้งไว ้

สาํหรบัขอ้มลูเพ ิม่เตมิเก ี่ยวกับแป้นการดาํเนนิการและทางลัดแป้นพมิพ ์ โปรดไปท ี ่https://support.google.com/
chromebook/answer/183101 เลอืกภาษาของคณุไดท้ ีด่า้นลา่งของหนา้

พ ืน้ท ีแ่ป้นพมิพ ์ 5

https://support.google.com/chromebook/answer/183101
https://support.google.com/chromebook/answer/183101


ตาราง 1-6  แป้นการดําเนินการและคําอธบิาย

ไอคอน แป้น คําอธบิาย

ยอ้นกลับ แสดงหนา้กอ่นหนา้ในประวัตเิบราวเ์ซอรข์องคณุ

ไปขา้งหนา้ แสดงหนา้ถัดไป ในประวัตเิบราวเ์ซอรข์องคณุ

โหลดใหม ่ โหลดหนา้ปัจจบัุนของคณุใหมอ่กีครัง้

แสดงผลเตม็หนา้จอ เปิดหนา้ของคณุในโหมดแสดงผลเตม็หนา้จอ

แสดงแอป แสดงแอปท ีเ่ปิดอย ู่

หมายเหตุ: เม ื่อกดปุ่ มนีพ้รอ้มกับ ctrl จะเป็นการถา่ยภาพหนา้จอ

ลดความสวา่ง ลดความสวา่งของหนา้จอทลีะระดับขณะท ีค่ณุกดแป้นคา้งไว ้

เพ ิม่ความสวา่ง เพ ิม่ความสวา่งของหนา้จอทลีะระดับขณะท ีค่ณุกดแป้นคา้งไว ้

ปิดเสยีง ปิดเสยีงจากลาํโพง

การลดเสยีง ลดระดับเสยีงของลาํโพงลงเร ือ่ยๆ เทา่ท ีก่ดแป้นนี้คา้งไว ้

การเพ ิม่เสยีง เพ ิม่ระดับเสยีงของลาํโพงข ึน้เร ือ่ยๆ เทา่ท ีก่ดแป้นนี้คา้งไว ้

ลอ็คแป้น ลอ็คแป้นเพ ื่อป้องกันการกดแป้นโดยไม่ ไดตั้ง้ใจ

ด้านลา่ง
ใชภ้าพประกอบและตารางเพ ื่อระบตุาํแหน่งสว่นประกอบดา้นลา่ง

6 บท 1   สว่นประกอบ



ตาราง 1-7  สว่นประกอบด้านลา่งและคําอธบิาย

สว่นประกอบ คําอธบิาย

ลาํโพง ทาํใหเ้กดิเสยีง

ฉลาก
ฉลากท ีต่ดิอย ูกั่บคอมพวิเตอรจ์ะแสดงขอ้มลูท ีค่ณุอาจตอ้งใช ้ ในการแก ้ ไขปัญหาของระบบ หรอืเม ื่อคณุเดนิทางไปตา่งประเทศและ
นําคอมพวิเตอร ์ไปดว้ย โดยฉลากอาจอย ู่ ในรปูแบบกระดาษหรอือาจพมิพต์ดิไวบ้นผลติภัณฑ ์

สิง่สาํคัญ: ตรวจสอบฉลากท ีอ่ธบิายในหัวขอ้นี้ตามตาํแหน่งตอ่ไปนี้: ดา้นลา่งของคอมพวิเตอร ์ ดา้นในชอ่งใสแ่บตเตอร ี ่ใตฝ้าปิด 
ดา้นหลังของจอแสดงผล หรอืดา้นลา่งของฐานตัง้แทบ็เลต็

● ฉลากขอ้มลูการใหบ้รกิาร - แสดงขอ้มลูท ีส่าํคัญในการระบรุายละเอยีดเก ี่ยวกับคอมพวิเตอรข์องคณุ ขณะตดิตอ่ขอรบับรกิาร 
คณุอาจตอ้งแจง้ซเีรยีลนัมเบอร ์ หมายเลขผลติภัณฑ ์หรอืหมายเลขรุน่ คน้หาขอ้มลูนี้กอ่นตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน

ฉลากบรกิารจะมลัีกษณะคลา้ยกับหนึ่งในภาพตัวอยา่งตอ่ไปนี้ โปรดดทู ีภ่าพประกอบท ี่ ใกลเ้คยีงกับฉลากบรกิารใน
คอมพวิเตอรข์องคณุมากท ีส่ดุ

ตาราง 1-8  สว่นประกอบฉลากขอ้มูลบรกิาร

สว่นประกอบ

(1) ช ื่อผลติภัณฑ ์HP

(2) หมายเลขรุน่

ฉลาก 7



ตาราง 1-8  สว่นประกอบฉลากขอ้มูลบรกิาร (ต่อ)

สว่นประกอบ

(3) ระยะเวลาการรบัประกัน

(4) ID ผลติภัณฑ ์

(5) ซเีรยีลนัมเบอร ์

ตาราง 1-9  สว่นประกอบฉลากขอ้มูลบรกิาร

สว่นประกอบ

(1) ช ื่อผลติภัณฑ ์HP

(2) ID ผลติภัณฑ ์

(3) ซเีรยีลนัมเบอร ์

(4) ระยะเวลาการรบัประกัน

● ป้ายระบขุอ้กาํหนด—มขีอ้มลูระเบยีบขอ้บังคับเก ี่ยวกับคอมพวิเตอร ์

● ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย—ระบขุอ้มลูเก ี่ยวกับอปุกรณ ์ไรส้ายเสรมิและเคร ือ่งหมายรบัรองในประเทศหรอืภมูภิาคท ีม่ ี
การรบัรองการใชง้านอปุกรณดั์งกลา่ว

8 บท 1   สว่นประกอบ



2 การควบคุมหน้าจอ

คณุสามารถควบคมุหนา้จอคอมพวิเตอร ์ไดห้ลายรปูแบบ โดยข ึน้อย ูกั่บรุน่คอมพวิเตอรข์องคณุ

● ใชร้ปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอคอมพวิเตอร โ์ดยตรง

● ใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพด

การใชรู้ปแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหน้าจอสมัผัส
ทัชแพดจะชว่ยใหค้ณุสามารถควบคมุหนา้จอคอมพวิเตอรแ์ละควบคมุตัวช ี้ โดยใชร้ปูแบบการสมัผัสแบบงา่ย ๆ หากตอ้งการควบคมุ
หนา้จอสมัผัส (เฉพาะบางผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน) ใหส้มัผัสหนา้จอโดยตรงโดยใชร้ปูแบบการสมัผัสดังท ีอ่ธบิายไว ้ ในบทนี้

การแตะ
ใชร้ปูแบบการแตะหรอืแตะสองครัง้เพ ื่อเลอืกหรอืเปิดรายการบนหนา้จอ

● ช ี้ ไปท ีร่ายการบนหนา้จอ จากน้ันแตะดว้ยหนึ่งนิว้บนพ ืน้ท ีทั่ชแพดหรอืบนหนา้จอสมัผัสเพ ื่อเลอืกรายการดังกลา่ว แตะสอง
ครัง้เพ ื่อเปิด

● แตะดว้ยสองนิว้บนพ ืน้ท ีทั่ชแพดหรอืหนา้จอสมัผัส เพ ื่อเปิดเมนทู ีป่รบัเปล ี่ยนตามบรบิท

การเล่ือน (เฉพาะทัชแพด)
การเล ื่อนมปีระโยชนส์าํหรบัการขยับข ึน้ ลง หรอืไปดา้นขา้งในหนา้เพจหรอืรปูภาพ การเล ื่อนไปทางซา้ยหรอืขวาโดยใชส้องนิว้จะ
เป็นการเล ื่อนหนา้จอ หากมเีนื้อหาเพ ิม่เตมิท ีส่ามารถดไูดจ้ากดา้นใดดา้นหนึ่ง หรอืเล ื่อนไปขา้งหนา้และยอ้นกลับจากประวัตกิารเปิด
เวบ็เบราวเ์ซอร ์

● วางนิว้สองนิว้แยกหา่งจากกันเลก็นอ้ยบนพ ืน้ท ีทั่ชแพด แลว้ลากข ึน้ ลง ไปทางซา้ย หรอืไปทางขวา

หมายเหตุ: ความเรว็ของการเล ื่อนจะควบคมุโดยความเรว็ของนิว้มอื

9



● หากตอ้งการเปล ี่ยนแทบ็ท ีเ่ปิดอย ู่ ใน Chrome ใหเ้ล ื่อนสามนิว้ไปทางซา้ยหรอืขวาบนพ ืน้ท ีทั่ชแพด

การเล่ือนโดยใชน้ิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน)
การเล ื่อนไปทางซา้ยหรอืขวาโดยใชน้ิว้เดยีวจะเป็นการเล ื่อนไปขา้งหนา้และยอ้นกลับจากประวัตกิารเปิดเวบ็เบราวเ์ซอร ์

● วางนิว้มอืหนึ่งนิว้บนหนา้จอสมัผัส และจากน้ันลากผา่นหนา้จอสมัผัส ไปทางซา้ยหรอืขวา

หมายเหตุ: ความเรว็ของการเล ื่อนจะไดร้บัการควบคมุโดยความเรว็ของนิว้มอื

การปัดโดยใชน้ิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน)
การปัดข ึน้โดยใชน้ิว้เดยีวจะเป็นการซอ่นหรอืแสดงชัน้ของคณุ ชัน้ประกอบดว้ยรายการทางลัดไปยังแอปซ ึง่เป็นท ีน่ยิม เพ ื่อใหค้ณุ
สามารถคน้หาแอป ได ้ โดยงา่ย

● วางนิว้ของคณุไวท้ ีด่า้นลา่งของหนา้จอ แลว้เล ื่อนนิว้ข ึน้อยา่งรวดเรว็เป็นระยะสัน้ๆ จากน้ันยกนิว้ข ึน้

10 บท 2   การควบคมุหนา้จอ



การยอ่/ขยายโดยการจีบด้วยสองน้ิว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน)
ใชก้ารยอ่/ขยายโดยการจบีดว้ยสองนิว้เพ ื่อขยายหรอืยอ่ขนาดรปูภาพหรอืขอ้ความ

● ยอ่ขนาดดว้ยการวางสองนิว้ใหแ้ยกหา่งจากกันบนหนา้จอสมัผัส แลว้เล ื่อนนิว้เขา้หากัน

● ขยายขนาดดว้ยการวางสองนิว้ตดิกันบนหนา้จอสมัผัส แลว้เล ื่อนนิว้ใหแ้ยกหา่งจากกัน

การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส 11



3 พลังงานและแบตเตอรี่

คอมพวิเตอรข์องคณุสามารถทาํงานได ้ โดยใชพ้ลังงานจากแบตเตอร ีห่รอืใชแ้หลง่จา่ยไฟภายนอก หากคอมพวิเตอรท์าํงานดว้ย
พลังงานจากแบตเตอร ีแ่ละไมม่กีารใชแ้หลง่จา่ยไฟภายนอกเพ ื่อชารจ์แบตเตอร ี่ ในเวลาดังกลา่ว คณุควรตรวจสอบและใชป้ระจไุฟฟ้า
ในแบตเตอร ีอ่ยา่งประหยัด

แบตเตอรีท่ี่ปิดผนึกจากโรงงาน
คณุไมส่ามารถถอดเเปล ี่ยนแบตเตอร ี่ ในผลติภัณฑน์ี้ ได ้ โดยงา่ย การถอดหรอืเปล ี่ยนทดแทนแบตเตอร ีอ่าจสง่ผลตอ่สทิธ ิ ์ ในการรบั
ประกันสนิคา้ของคณุ หากแบตเตอร ี่ ไมส่ามารถเกบ็ประจไุดอ้กีตอ่ไป โปรดตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน

เม ื่อแบตเตอร ีส่ ิน้สดุอายกุารใชง้าน หา้มกาํจัดแบตเตอร ีร่วมกับขยะทัว่ไป ในครวัเรอืน ปฏบัิตติามกฎหมายและกฎระเบยีบทอ้งถ ิน่
สาํหรบัการกาํจัดแบตเตอร ี่

การชารจ์แบตเตอรี่

เม ื่อคณุเช ื่อมตอ่คอมพวิเตอรเ์ขา้กับแหลง่จา่ยไฟภายนอก อปุกรณจ์ะเร ิม่ชารจ์แบตเตอร ี ่จากน้ันลักษณะของไอคอน พลังงาน จะ
เปล ี่ยนไป

1. เช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC เขา้กับคอมพวิเตอร ์

2. ตรวจสอบวา่ กาํลังชารจ์แบตเตอร ีอ่ย ู ่โดยการตรวจสอบไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี ่ไฟแสดงสถานะนี้อย ู่
ทางดา้นขวาหรอืดา้นซา้ยของคอมพวิเตอร ์ ใกลกั้บหัวตอ่สายไฟ

ตาราง 3-1  ไฟอะแดปเตอร ์AC และคําอธบิายสถานะ

ไฟแสดงสถานะอะแดป
เตอร ์AC

สถานะ

สขีาว อะแดปเตอร ์ AC เสยีบตอ่อย ูแ่ละแบตเตอร ี่ ไดร้บัการชารจ์ประจแุลว้

เหลอืง แสดงถงึการเช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC และกาํลังชารจ์ประจแุบตเตอร ี่

ปิด คอมพวิเตอรก์าํลังใชพ้ลังงานจากแบตเตอร ี่

3. ในขณะกาํลังชารจ์แบตเตอร ีอ่ย ู ่ใหค้งการเช ื่อมตอ่กับอะแดปเตอร ์ AC ไว ้จนกระทัง่ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC และ
แบตเตอร ีเ่ปล ี่ยนเป็นสขีาว

12 บท 3   พลังงานและแบตเตอร ี่



4 การพิมพ ์

มหีลายวธิ ี ในการพมิพจ์ากเคร ือ่งคอมพวิเตอรข์องคณุ

● สัง่พมิพด์ว้ยโซลชัูนการพมิพ ์ Google® ChromeTM inOS

● สัง่พมิพจ์าก Google Chrome ดว้ยแอป HP Print for Chrome

หมายเหตุ: หากคณุใช ้HP Print for Chrome คณุจะไมส่ามารถลงทะเบยีนเคร ือ่งพมิพกั์บโซลชัูนการพมิพ ์ Google Chrome 
inOS ได ้

การพิมพด้์วยโซลูชนัการพิมพ ์Google Chrome inOS
โซลชัูนการพมิพ ์ Google Chrome inOS คอืโซลชัูนการพมิพ ์ในตัวของ Chromebooks เคร ือ่งพมิพ ์ HP ท ีผ่ลติในปี 2017 และท ี่
ใหมก่วา่ จะรองรบัโซลชัูนนี้ โดยอัตโนมัต ิสาํหรบัขอ้มลูเพ ิม่เตมิ โปรดดทู ีเ่วบ็ไซตข์อง Google Chrome

1. ไปท ี ่https://support.google.com/chrome

2. เลอืกไอคอนคน้หา พมิพ ์ ต ัง้คา่เครือ่งพมิพ์ จากน้ันเลอืก ต้ังคา่เครือ่งพิมพ ์

หมายเหตุ: อยา่กด enter

3. ปฏบัิตติามคาํแนะนําบนหนา้จอ

การพิมพจ์าก Google Chrome
หากตอ้งการวธิอี ื่นในการพมิพจ์าก Google Chrome ให ้ ใชแ้อป HP Print for Chrome คณุสามารถตดิตัง้แอป HP Print for 
Chrome จาก Chrome Web Store สาํหรบัขอ้มลูเพ ิม่เตมิ โปรดดทู ีเ่วบ็ไซตข์อง HP

1. ไปท ี ่http://www.hp.com/support

2. เลอืกไอคอน คน้หา ท ีม่มุขวาบนของหนา้ พมิพ ์ การพมิพ์ดว้ยแอป HP Print for Chrome จากน้ันกด enter

3. ปฏบัิตติามคาํแนะนําบนหนา้จอ

13

https://support.google.com/chrome
http://www.hp.com/support


5 การสาํรองขอ้มูล การรเีซต็ และการกู้คืนระบบ

บทนีจ้ะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับขัน้ตอนดาํเนนิงานมาตรฐานในการสาํรองขอ้มลูสว่นบคุคลของคณุ การรเีซต็คอมพวิเตอรข์องคณุกลับ
เป็นสภาพดัง้เดมิจากโรงงาน และการก ูค้นืระบบปฏบัิตกิารของคณุโดยใช ้Chromebook Recovery Utility

การสาํรองขอ้มูล
คณุสามารถสาํรองขอ้มลูของคณุไปยังอปุกรณแ์ฟลชไดรฟ ์USB เสรมิหรอืการด์หน่วยความจาํ SD หรอืผา่น Google Drive™

สาํหรบัขอ้มลูโดยละเอยีดเก ี่ยวกับการสรา้งขอ้มลูสาํรอง โปรดไปท ี ่http://www.support.google.com

การรเีซต็
การรเีซต็กลับเป็นคา่จากโรงงาน จะลบขอ้มลูออกจากฮารด์ไดรฟค์อมพวิเตอรข์องคณุ รวมถงึไฟล ์ในโฟลเดอร ์ Downloads กอ่น
การรเีซต็ ใหส้าํรองขอ้มลูไฟลข์องคณุไปยังอปุกรณแ์ฟลชไดรฟ ์USB เสรมิ การด์หน่วยความจาํ SD หรอืผา่นทาง Google Drive 
รเีซต็กลับเป็นคา่จากโรงงาน จะไมล่บไฟลข์องคณุในตาํแหน่งเหลา่นี้

คณุอาจตอ้งการรเีซต็คอมพวิเตอรข์องคณุในกรณีตอ่ไปนี้:

● คณุเหน็ขอ้ความ “รเีซต็อปุกรณ ์Chrome เคร ือ่งนี้”

● คณุมปีัญหากับโปรไฟลผ์ ู้ ใชห้รอืการตัง้คา่

● คณุรสีตารท์คอมพวิเตอรข์องคณุ และยังคงไมส่ามารถทาํงานไดอ้ยา่งถกูตอ้ง

● คณุตอ้งการเปล ี่ยนผ ูเ้ป็นเจา้ของคอมพวิเตอรข์องคณุ

วธิรีเีซต็คอมพวิเตอรข์องคณุ:

1. ขณะอย ู่ ในเมน ูการต้ังคา่ ใหเ้ลอืก ขั้นสูง

2. ดใูนหัวขอ้ Powerwash จากน้ันเลอืก Powerwash

3. เลอืก รสีตารท์

4. ในหนา้ตา่งท ีป่รากฏข ึน้ ใหเ้ลอืก Powerwash จากน้ันเลอืก ดําเนินการต่อ

5. ปฏบัิตติามคาํแนะนําบนหนา้จอเพ ื่อรเีซต็คอมพวิเตอรข์องคณุ แลว้ลงช ื่อเขา้ใชด้ว้ยบัญชผี ู้ ใช ้Google ของคณุ

หมายเหตุ: บัญชที ีค่ณุใช ้ ในการลงช ื่อเขา้ใชห้ลังจากรเีซต็คอมพวิเตอรข์องคณุ จะถอืเป็นบัญชเีจา้ของเคร ือ่ง

6. หลังจากท ีก่ารรเีซต็เสรจ็สมบรูณ ์คณุจะสามารถตัง้คา่คอมพวิเตอรข์องคณุ และตรวจสอบวา่ปัญหาไดร้บัการแก ้ ไขเรยีบรอ้ย
หรอืไม่

การกู้คืนระบบ
เม ื่อ Chrome OS™ ของคณุทาํงานผดิปกต ิคณุจะสามารถดาํเนนิการก ูค้นืได ้การก ูค้นืจะเป็นการตดิตัง้ระบบปฏบัิตกิาร โปรแกรม
ซอฟตแ์วร ์ และการตัง้คา่ดัง้เดมิจากโรงงานอกีครัง้ โดยจะลบไฟลท์ ีบั่นทกึไวแ้บบโลคัล และเครอืขา่ยท ีบั่นทกึไว ้สาํหรบับัญชผี ู้ ใช ้
ทัง้หมด การก ูค้นืระบบจะไมส่ง่ผลกระทบใดๆ ตอ่ Google Accounts และขอ้มลูท ีซ่งิค ์ไปยัง Google Drive

14 บท 5   การสาํรองขอ้มลู การรเีซต็ และการก ูค้นืระบบ

http://www.support.google.com


สิง่สาํคัญ: การก ูค้นืระบบจะลบขอ้มลูทัง้หมดบนฮารด์ไดรฟค์อมพวิเตอรข์องคณุอยา่งถาวร รวมถงึไฟลท์ ีค่ณุดาวน ์โหลดไวด้ว้ย 
หากเป็นไป ได ้ใหส้าํรองขอ้มลูไฟลข์องคณุกอ่นก ูค้นืระบบคอมพวิเตอรข์องคณุ

หมายเหตุ: สาํหรบัขอ้มลูเพ ิม่เตมิเก ี่ยวกับการดาํเนนิการก ูค้นืระบบคอมพวิเตอรข์องคณุ โปรดไปท ี ่
http://www.support.google.com

กอ่นเร ิม่กระบวนการก ูค้นื คณุตอ้งจัดเตรยีมส ิง่ตา่งๆ ตอ่ไปนี้:

● แฟลชไดรฟ ์USB หรอืการด์หน่วยความจาํ SD ท ีม่คีวามจตัุง้แต ่4 GB ข ึน้ไป ขอ้มลูทัง้หมดจะถกูลบจากอปุกรณจั์ดเกบ็ขอ้มลู
ดังกลา่วเม ื่อสรา้งส ือ่การก ูค้นื ดังน้ัน คณุควรสาํรองไฟลทั์ง้หมดจากอปุกรณดั์งกลา่วกอ่นเร ิม่ขัน้ตอน

● คอมพวิเตอรท์ ีเ่ขา้ใชง้านอนิเทอรเ์นต็ได ้นอกจากนี้คณุยังตอ้งมสีทิธ ิร์ะดับผ ูด้แูลระบบบนคอมพวิเตอรด์ว้ย

● อะแดปเตอร ์ AC ของคอมพวิเตอร ์ คณุตอ้งเสยีบคอมพวิเตอรเ์ขา้กับแหลง่จา่ยไฟ AC ในขณะก ูค้นืระบบ

● จะมกีารแสดงหนา้จอพรอ้มขอ้ความ “Chrome OS สญูหายหรอืไดร้บัความเสยีหาย” บนคอมพวิเตอรข์องคณุ หากคณุไมพ่บ
ขอ้ความดังกลา่ว:

– เปิดเคร ือ่งคอมพวิเตอร ์ กดแป้น esc+f3 คา้งไว ้และจากน้ันกดปุ่ มเปิด/ปิด รสีตารต์คอมพวิเตอร ์ และจะมกีารแสดง
หนา้จอพรอ้มขอ้ความ “Chrome OS สญูหายหรอืไดร้บัความเสยีหาย”

การติดต้ัง ยูทิลิตีการกู้คืน Chromebook
ยทูลิติกีารก ูค้นื Chromebook™ จะทาํการก ูค้นืระบบปฏบัิตกิารและโปรแกรมซอฟตแ์วรดั์ง้เดมิท ีม่กีารตดิตัง้มาจากโรงงาน คณุ
สามารถตดิตัง้ยทูลิตินีี้ ไดจ้าก Chrome Web Store บนคอมพวิเตอรเ์คร ือ่งใดก ็ ได ้

วธิตีดิตัง้ยทูลิติกีารก ูค้นื Chromebook:

▲ เปิด Chrome Web Store คน้หาดว้ยคาํวา่ chrome recovery จากน้ันเลอืก Chromebook Recovery Utility จาก
รายการแอปท ีป่รากฏข ึน้ และปฏบัิตติามคาํแนะนําบนหนา้จอ

การสร้างสือ่การกู้คืน
คณุสามารถใชส้ ือ่ก ูค้นืระบบ เพ ื่อก ูค้นืระบบปฏบัิตกิารและโปรแกรมซอฟตแ์วรดั์ง้เดมิท ีต่ดิตัง้มาจากโรงงานได ้

วธิกีารสรา้งส ือ่การก ูค้นื:

1. เปิดเคร ือ่งคอมพวิเตอรท์ ีเ่ขา้ใชง้านอนิเทอรเ์นต็ได ้

หมายเหตุ: คณุจะตอ้งมสีทิธ ิร์ะดับผ ูด้แูลระบบบนคอมพวิเตอร ์

2. คลกิไอคอน ตัวเปิดหน้ารวมแอป จากน้ันคลกิ แอปท้ังหมด

3. ในหนา้ตา่ง แอป ใหเ้ลอืก การกู้คืนระบบ จากน้ันเลอืก เริม่ต้นใชง้าน

4. ปฏบัิตติามคาํแนะนําบนหนา้จอเพ ื่อสรา้งส ือ่การก ูค้นื

หมายเหตุ: ขอ้มลูและพารต์ชัินทัง้หมดบนส ือ่การก ูค้นืของคณุจะถกูลบท ิง้ อยา่ถอดแฟลชไดรฟ์ USB หรอืการด์หน่วย
ความจาํ SD ออกจนกวา่กระบวนการจะเสรจ็สมบรูณ ์

การกู้คืนระบบปฏิบัติการ Chrome
ใชค้าํแนะนําเหลา่นี้ ในการก ูค้นืระบบปฏบัิตกิาร Chrome บนคอมพวิเตอรข์องคณุ โดยใชส้ ือ่การก ูค้นืท ีค่ณุสรา้งข ึน้

การก ูค้นืระบบ 15

http://www.support.google.com


1. ถอดอปุกรณภ์ายนอกท ีเ่ช ื่อมตอ่กับคอมพวิเตอรข์องคณุ เสยีบสายไฟเขา้กับตัวเคร ือ่ง จากน้ันเปิดเคร ือ่งคอมพวิเตอร ์

2. กด esc+f3 คา้งไว ้แลว้กดปุ่ มเปิด/ปิด เพ ื่อเขา้ส ู่ โหมดก ูค้นืระบบ เม ื่อปรากฎขอ้ความ “Chrome OS สญูหายหรอืไดร้บัความ
เสยีหาย” ข ึน้บนหนา้จอ ใหเ้สยีบส ือ่ก ูค้นืระบบเขา้กับคอมพวิเตอรข์องคณุ จากน้ันกระบวนการก ูค้นืจะเร ิม่ตน้ในทันท ี

3. โปรดรอในขณะท ี ่Chrome ตรวจสอบความสมบรูณข์องส ือ่การก ูค้นื

หมายเหตุ: หากคณุตอ้งการยกเลกิการก ูค้นืระบบระหวา่งกระบวนการตรวจสอบ ใหก้ดปุ่ มเปิด/ปิดคา้งไวจ้นกวา่
คอมพวิเตอรจ์ะปิดทาํงาน โปรดอยา่หยดุกระบวนการก ูค้นืระบบหลังเสรจ็ส ิน้ขัน้ตอนการตรวจสอบ

หมายเหตุ: หากมกีารแสดงขอ้ความแสดงความผดิพลาดข ึน้ คณุอาจตอ้งเรยีกใช ้ยทูลิติกีารก ูค้นื Chrome อกีครัง้ หรอืใช ้
แฟลชไดรฟ ์USB หรอืการด์หน่วยความจาํ SD อื่น

4. เม ื่อระบบแสดงขอ้ความ “การก ูค้นืระบบเสรจ็ส ิน้” ใหถ้อดส ือ่ก ูค้นืระบบออก

คอมพวิเตอรจ์ะรสีตารต์โดยใช ้Chrome OS ท ีต่ดิตัง้ใหม่

การต้ังคา่คอมพิวเตอรข์องคุณหลังการรเีซต็หรอืกู้คืนระบบ
หลังจากรเีซต็หรอืก ูค้นืระบบเสรจ็สมบรูณ ์ใหด้าํเนนิการตามขัน้ตอนการตัง้คา่และจัดเตรยีมเคร ือ่งเบ ือ้งตน้

สาํหรบัรายละเอยีดเก ี่ยวกับการตัง้คา่คอมพวิเตอร ์ โปรดไปท ี ่http://www.support.google.com

การลบและการฟอรแ์มตสือ่กู้คืนระบบใหมอี่กครัง้
เม ื่อคณุสรา้งส ือ่การก ูค้นื แฟลชไดรฟ์ USB หรอืการด์หน่วยความจาํ SD จะไดร้บัการฟอรแ์มตเพ ื่อใชเ้ป็นเคร ือ่งมอืการก ูค้นื หลังการ
ก ูค้นื คณุจะตอ้งลบขอ้มลูส ือ่การก ูค้นื เพ ื่อนําอปุกรณจั์ดเกบ็กลับมาใชง้านอกีครัง้ ปฏบัิตติามขัน้ตอนเหลา่นี้ เพ ื่อใช ้Chromebook 
Recovery Utility ในการลบส ือ่การก ูค้นื

1. คลกิไอคอน ตัวเปิดหน้ารวมแอป จากน้ันคลกิ แอปท้ังหมด

2. ขณะอย ู่ ในหนา้ตา่ง แอป ใหเ้ลอืก การกู้คืนระบบ

3. เลอืกไอคอน การต้ังคา่ แลว้เลอืก ลบสือ่กู้คืนระบบ

4. เลอืกแฟลชไดรฟ ์USB หรอืการด์หน่วยความจาํ SD ท ีค่ณุเสยีบเขา้เคร ือ่ง แลว้เลอืก ดําเนินการต่อ จากน้ันเลอืก ลบทันที

5. หลังจากลบส ือ่ก ูค้นืระบบ ใหเ้ลอืก เสรจ็สิน้ เพ ื่อปิด Chromebook Recovery Utility จากน้ันถอดแฟลชไดรฟ์ USB หรอื
การด์หน่วยความจาํ SD ออก

หลังจากน้ัน ส ือ่บันทกึขอ้มลูดังกลา่วจะพรอ้มสาํหรบัการฟอรแ์มตโดยใชเ้คร ือ่งมอืในการฟอรแ์มตท ีม่ ี ใหเ้ลอืกใชบ้นระบบ
ปฏบัิตกิารของคณุ

16 บท 5   การสาํรองขอ้มลู การรเีซต็ และการก ูค้นืระบบ

http://www.support.google.com


6 แหลง่ขอ้มูลเพ่ิมเติมจาก HP

หากตอ้งการคน้หาแหลง่ขอ้มลูเก ี่ยวกับรายละเอยีดผลติภัณฑ ์ขอ้มลูวธิ ี ใช ้และขอ้มลูอ ื่นๆ โปรดใชต้ารางนี้

ตาราง 6-1  ขอ้มูลเพ่ิมเติม

แหลง่ขอ้มูล สารบัญ

คาํแนะนําการตดิตัง้ ● วธิกีารตดิตัง้คอมพวิเตอร ์

● ความชว่ยเหลอืในการระบสุว่นประกอบคอมพวิเตอร ์

เวบ็ไซต ์HP

หากตอ้งการอา่นค ูม่อืผ ู้ ใชฉ้บับลา่สดุ กรณุาไปท ี ่
http://www.hp.com/support แลว้ปฏบัิตติามคาํแนะนําเพ ื่อคน้หา
ผลติภัณฑข์องคณุ จากน้ันเลอืก คูม่อืการใชง้าน

● ขอ้มลูเก ี่ยวกับบรกิารชว่ยเหลอื

● การสัง่ซ ือ้ช ิน้สว่นและการคน้หาความชว่ยเหลอืเพ ิม่เตมิ

● อปุกรณเ์สรมิท ีส่ามารถใชง้านกับอปุกรณ ์

ฝ่ายสนับสนุนทัว่โลก

เพ ื่อเขา้ถงึฝ่ายสนับสนุนในภาษาของคณุ ให ้ ไปท ี ่
http://www.hp.com/support และเลอืกประเทศของคณุ

● สนทนาออนไลนกั์บชา่งเทคนคิของ HP

● หมายเลขโทรศพัทข์องฝ่ายบรกิาร

● ตาํแหน่งท ีตั่ง้ศนูยบ์รกิารของ HP

คาํแนะนําดา้นความปลอดภัยและการใชง้านอยา่งเหมาะสม

ไปท ี ่http://www.hp.com/ergo

● การจัดเตรยีมพ ืน้ท ีท่าํงานอยา่งเหมาะสม

● แนวทางสาํหรบัจัดทา่ทางและพฤตกิรรมการทาํงานท ีเ่หมาะสม ซ ึง่จะชว่ยเพ ิม่
ความสบายและลดความเส ีย่งตอ่การบาดเจบ็

● ขอ้มลูความปลอดภัยทางดา้นไฟฟ้าและกลไก

ประกาศขอ้กาํหนด ความปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม

ค ูม่อืชดุนี้มจัีดมาให ้ ในกลอ่ง

● ขอ้มลูเก ี่ยวกับขอ้กาํหนดและความปลอดภัย

● ขอ้มลูเก ี่ยวกับการท ิง้แบตเตอร ี่

การรบัประกันแบบจาํกัด*

ไปท ี ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

● ขอ้มลูการรบัประกัน

*คณุสามารถดกูารรบัประกันแบบจาํกัดของ HP ท ีร่ะบไุว ้ ในค ูม่อืผ ู้ ใชข้องผลติภัณฑข์องคณุ และ/หรอืท ีอ่ย ู่ ใน CD หรอื DVD ท ี่ ใหม้าในกลอ่งบรรจ ุในบาง
ประเทศหรอืบางภมูภิาค HP อาจแนบเอกสารการรบัประกันฉบับพมิพ ์ไว ้ ในกลอ่งบรรจ ุสาํหรบัประเทศหรอืภมูภิาคใดท ี่ ไม่ ไดร้บัเอกสารการรบัประกันฉบับพมิพ ์ 
คณุสามารถขอสาํเนาเอกสารไดจ้าก http://www.hp.com/go/orderdocuments สาํหรบัผลติภัณฑท์ ีซ่ ือ้ในเอเชยีแปซฟิิก คณุสามารถสง่จดหมายเพ ื่อตดิตอ่ 
HP ไดท้ ี ่POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006 พรอ้มระบชุ ื่อผลติภัณฑข์องคณุ และช ื่อ หมายเลขโทรศพัท ์และท ีอ่ย ูท่าง
ไปรษณียข์องคณุ

17

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


7 ขอ้มูลจําเพาะ

ขอ้มลูจาํเพาะอัตรากาํลังไฟอนิพทุและการปฏบัิตงิาน แสดงขอ้มลูท ีเ่ป็นประโยชนส์าํหรบัคณุ หากคณุเดนิทางโดยนําคอมพวิเตอร ์
ไปดว้ย หรอืขณะจัดเกบ็คอมพวิเตอร ์ไว ้

กําลังไฟฟ้าเขา้
ขอ้มลูกาํลังไฟ ในหัวขอ้นี้อาจมปีระโยชนห์ากคณุวางแผนจะเดนิทางไปตา่งประเทศโดยนําคอมพวิเตอร ์ไปดว้ย

คอมพวิเตอรท์าํงานดว้ยกาํลังไฟ DC ซ ึง่จา่ยไฟ ให ้โดยแหลง่ไฟฟ้า AC หรอื DC แหลง่ไฟฟ้า AC ตอ้งจา่ยไฟท ีพ่กัิด 100 V–240 V, 50 
Hz–60 Hz แมว้า่คอมพวิเตอรจ์ะไดร้บัการจา่ยไฟจากแหลง่ไฟฟ้า DC แบบสแตนดอ์ะโลน แตค่วรไดร้บัการจา่ยไฟโดยใชเ้ฉพาะอะ
แดปเตอร ์ AC หรอืแหลง่ไฟฟ้า DC ท ี่ ไดร้บัการจัดหาใหแ้ละอนุมัตจิาก HP เพ ื่อใชง้านกับคอมพวิเตอรเ์คร ือ่งนี้เทา่น้ัน

คอมพวิเตอรส์ามารถทาํงานดว้ยแหลง่จา่ยไฟ DC ภายใตอ้ยา่งนอ้ยหนึ่งในขอ้กาํหนดเฉพาะดังนี้ แรงดันไฟฟ้าและกระแส ไฟฟ้า
สาํหรบัการใชง้านอาจแตกตา่งกันไปตามแพลตฟอรม์ จะมกีารแสดงขอ้มลูแรงดันไฟฟ้าและกระแส ไฟฟ้าสาํหรบัคอมพวิเตอรข์อง
คณุไวท้ ีป้่ายระบขุอ้กาํหนด

ตาราง 7-1  ขอ้มูลจําเพาะเก่ียวกับพลังงาน DC

กําลังไฟฟ้าเขา้ พิกัดกําลังจา่ย

แรงดันไฟฟ้าและกระแส ไฟฟ้าสาํหรบั
การใชง้าน

5 V dc @ 2 A / 12 V dc @ 3 A /15 V dc @ 3 A – 45 W USB-C®

5 V dc @ 3 A / 9 V dc @ 3 A / 12 V dc @ 3.75 A / 15 V dc @ 3 A – 45 W USB-C

5 V dc @ 3 A / 9 V dc @ 3 A / 10 V dc @ 3.75 A / 12 V dc @ 3.75 A / 15 V dc @ 3 A / 20 V dc @ 2.25 A 
– 45 W USB-C

5 V dc @ 3 A / 9 V dc @ 3 A / 12 V dc @ 5 A / 15 V dc @ 4.33 A / 20 V dc @ 3.25 A – 65 W USB-C

5 V dc @ 3 A / 9 V dc @ 3 A / 10 V dc @ 5 A / 12 V dc @ 5 A / 15 V dc @ 4.33 A / 20 V dc @ 3.25 A – 
65 W USB-C

5 V dc @ 3 A / 9 V dc @ 3 A / 10 V dc @ 5 A / 12 V dc @ 5 A / 15 V dc @ 5 A / 20 V dc @ 4.5 A – 90 W 
USB-C

19.5 V dc @ 2.31 A – 45 W

19.5 V dc @ 3.33 A – 65 W

19.5 V dc @ 4.62 A – 90 W

19.5 V dc @ 6.15 A – 120 W

19.5 V dc @ 6.9 A – 135 W

19.5 V dc @ 7.70 A – 150 W

19.5 V dc @ 10.3 A – 200 W

19.5 V dc @ 11.8 A – 230 W

18 บท 7   ขอ้มลูจาํเพาะ



ตาราง 7-1  ขอ้มูลจําเพาะเก่ียวกับพลังงาน DC (ต่อ)

กําลังไฟฟ้าเขา้ พิกัดกําลังจา่ย

19.5 V dc @ 16.92 A – 330 W

ปลัก๊ DC สาํหรบัแหลง่จา่ยไฟภายนอก
จาก HP (เฉพาะบางผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน)

หมายเหตุ: ผลติภัณฑน์ี้ ไดร้บัการออกแบบมาสาํหรบัระบบไฟฟ้าสาํหรบังาน IT ในนอรเ์วยด์ว้ยแรงดันไฟฟ้าเฟสตอ่เฟส ไมเ่กนิ 
240 V ems

สภาพแวดล้อมการทํางาน
ตรวจสอบขอ้มลูจาํเพาะในการทาํงาน เพ ื่อดขูอ้มลูท ีเ่ป็นประโยชนเ์ม ื่อคณุเดนิทางโดยนําคอมพวิเตอร ์ไปดว้ย หรอืขณะจัดเกบ็
คอมพวิเตอร ์ไว ้

ตาราง 7-2  ขอ้มูลจําเพาะเก่ียวกับสภาพแวดล้อมการทํางาน

ตัวแปร เมตรกิ สหรฐัอเมรกิา

อุณหภูมิ

ขณะใชง้าน 5°C ถึง 35°C 41°F ถงึ 95°F

ขณะไม่ ได ้ ใชง้าน -20°C ถึง 60°C -4°F ถงึ 140°F

ความชืน้สมัพัทธ ์(ไมม่ ี ไอนํา้)

ขณะใชง้าน 10% ถึง 90% 10% ถงึ 90%

ขณะไม่ ได ้ ใชง้าน 5% ถึง 95% 5% ถงึ 95%

ความสูงสูงสดุ (ไมม่คีวามดัน)

ขณะใชง้าน -15 ม. ถึง 3,048 ม. -50 ฟตุ ถงึ 10,000 ฟตุ

ขณะไม่ ได ้ ใชง้าน -15 ม. ถึง 12,192 ม. -50 ฟตุ ถงึ 40,000 ฟตุ

สภาพแวดลอ้มการทาํงาน 19



8 การคายประจุไฟฟ้าสถิต

การคายประจไุฟฟ้าสถติเป็นการปลอ่ยประจไุฟฟ้าสถติเม ื่อวัตถสุองช ิน้สมัผัสกัน เชน่ ไฟฟ้าชอ็ตท ีค่ณุร ูส้กึไดเ้ม ื่อคณุเดนิบนพรมและ
แตะลกูบดิประตทู ีเ่ป็นโลหะ

การคายประจไุฟฟ้าสถติจากนิว้มอืหรอืตัวนําไฟฟ้าสถติอ ื่นๆ อาจทาํใหช้ ิน้สว่นอเิลก็ทรอนกิส ์ ไดร้บัความเสยีหาย

สิง่สาํคัญ: เพ ื่อป้องกันความเสยีหายตอ่คอมพวิเตอร ์ ความเสยีหายตอ่ไดรฟ ์หรอืขอ้มลูสญูหาย ใหป้ฏบัิตติามขอ้ควรระวังตอ่ไป
นี้:

● หากคาํแนะนําในการถอดหรอืตดิตัง้แจง้ใหค้ณุถอดปลัก๊คอมพวิเตอร ์ ใหต้รวจสอบกอ่นวา่มกีารตอ่สายดนิอยา่งถกูตอ้ง

● เกบ็ช ิน้สว่นไว ้ ในหบีหอ่บรรจทุ ีป่ลอดภัยจากไฟฟ้าสถติจนกวา่คณุจะพรอ้มสาํหรบัการตดิตัง้

● หลกีเล ี่ยงการสมัผัสพนิ บัดกร ีและวงจร จับช ิน้สว่นอเิลก็ทรอนกิส ์ ใหน้อ้ยท ีส่ดุเทา่ท ีจ่ะเป็นไป ได ้

● ใชเ้คร ือ่งมอืท ี่ ไม่ ใชแ่มเ่หลก็

● กอ่นท ีจ่ะเคล ื่อนยา้ยช ิน้สว่น ใหค้ายประจไุฟฟ้าสถติดว้ยการแตะท ีพ่ ืน้ผวิโลหะท ี่ ไม่ ไดท้าส ี

● หากคณุถอดช ิน้สว่นออก ใหว้างไว ้ ในท ีเ่กบ็ท ีป่ลอดภัยจากไฟฟ้าสถติ

20 บท 8   การคายประจไุฟฟ้าสถติ



9 ความสามารถในการเขา้ใชง้าน

เป้าหมายของ HP คอืการออกแบบ ผลติ และวางจาํหน่ายผลติภัณฑ ์บรกิาร และขอ้มลูท ีท่กุคนจากทกุสถานท ีส่ามารถใชง้านได ้ทัง้
ในแบบสแตนดอ์โลน หรอืใชง้านรว่มกับอปุกรณห์รอืแอปพลเิคชันเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื (AT) จากบคุคลท ีส่าม

HP และความสามารถในการเขา้ถึง
เนื่ องจาก HP พยายามท ีจ่ะหลอมรวมความหลากหลาย การมสีว่นรว่ม และสมดลุระหวา่งงาน/ชวีติประจาํวันเขา้ดว้ยกันเป็นหลัก
ของบรษัิท ส ิง่นีจ้งึสะทอ้นอย ูบ่นทกุส ิง่ทกุอยา่งท ี ่HP ทาํ HP ตัง้ใจท ีจ่ะสรา้งสภาพแวดลอ้มการมสีว่นรว่ม ซ ึง่ม ุง่เนน้ไปท ีก่ารเช ื่อมตอ่
ผ ูค้นเขา้กับอาํนาจของเทคโนโลยอียา่งครอบคลมุทัว่โลก

ค้นหาเครือ่งมอืทางเทคโนโลยท่ีีจําเป็นสาํหรบัคุณ
เทคโนโลยสีามารถปลดปลอ่ยศกัยภาพความเป็นมนุษยข์องคณุได ้เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื จะชว่ยกาํจัดอปุสรรค และสรา้ง
ความสามารถในการพ ึง่พาตนเองใหกั้บคณุทัง้ท ีบ่า้น ท ีท่าํงาน และในชมุชน เทคโนโลยชีว่ยเหลอื จะชว่ยเพ ิม่ จัดการ และพัฒนาขดี
ความสามารถของระบบอเิลก็ทรอนกิสแ์ละเทคโนโลยสีารสนเทศ

สาํหรบัขอ้มลูเพ ิม่เตมิ โปรดดทู ี ่คน้หาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีด่ที ีส่ดุ ในหนา้ 22

ความมุง่มัน่ของ HP
HP มุง่ม่ันท ีจ่ะจัดเตรยีมผลติภัณฑแ์ละบรกิารท ีผ่ ูท้พุพลภาพสามารถเขา้ถงึได ้ความมุง่ม่ันนี้มสีว่นชว่ยสนับสนุนวัตถปุระสงคด์า้น
ความหลากหลายของบรษัิท และชว่ยใหม่ั้นใจไดว้า่ทกุคนจะสามารถใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลย ี ได ้

เป้าหมายในความสามารถในการเขา้ถงึของ HP คอืการออกแบบ ผลติ และวางจาํหน่ายผลติภัณฑแ์ละบรกิารท ีท่กุคนสามารถใชง้าน
ไดอ้ยา่งมปีระสทิธผิล รวมถงึผ ูท้พุพลภาพ ทัง้ในรปูแบบสแตนดอ์โลนหรอืใชง้านควบค ูกั่บอปุกรณ ์ใหค้วามชว่ยเหลอืท ีเ่หมาะสม

เพ ื่อใหบ้รรลตุามเป้าหมายน้ัน นโยบายความสามารถในการเขา้ถงึนีจ้งึมกีารกาํหนดวัตถปุระสงคห์ลักเจด็ขอ้เพ ื่อเป็นแนวทางการ
ดาํเนนิงานของ HP เราคาดหวังวา่ผ ูจั้ดการและพนักงานทกุคนของ HP จะใหก้ารสนับสนุนวัตถปุระสงคเ์หลา่นี้ และนําไปปฏบัิตจิรงิ
ตามบทบาทและความรบัผดิชอบของตนเอง:

● ยกระดับการตระหนักถงึปัญหาดา้นความสามารถในการเขา้ถงึภายใน HP และจัดการฝึกอบรมท ีจ่าํเป็นใหกั้บพนักงานเพ ื่อ
การออกแบบ ผลติ วางจาํหน่าย และสง่มอบผลติภัณฑแ์ละบรกิารท ีท่กุคนสามารถเขา้ถงึได ้

● กาํหนดแนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านสาํหรบัผลติภัณฑแ์ละบรกิาร รวมทัง้มอบหมายความรบัผดิชอบใหกั้บกล ุม่
พัฒนาผลติภัณฑ ์ในการนําแนวทางเหลา่นี้ ไปปฏบัิต ิในกรณีท ีม่คีวามเหมาะสมทางการแขง่ขัน ทางเทคนคิ และทาง
เศรษฐกจิ

● จัดสรรใหผ้ ูท้พุพลภาพเขา้มามสีว่นรว่มในการพัฒนาแนวทางความสามารถในการเขา้ถงึ รวมถงึในการออกแบบและทดสอบ
ผลติภัณฑแ์ละบรกิาร

● จัดทาํเอกสารคณุสมบัตคิวามสามารถในการเขา้ถงึ และเผยแพรข่อ้มลูผลติภัณฑแ์ละบรกิารของ HP ตอ่สาธารณชนในรปู
แบบท ีส่ามารถเขา้ถงึได ้

● สรา้งความสมัพันธกั์บผ ู้ ใหบ้รกิารชัน้นําดา้นเทคโนโลยแีละโซลชัูนการใหค้วามชว่ยเหลอื

HP และความสามารถในการเขา้ถงึ 21



● สนับสนุนการวจัิยและพัฒนาทัง้ภายในและภายนอก ซ ึง่จะชว่ยพัฒนาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีเ่ก ี่ยวขอ้งกับ
ผลติภัณฑแ์ละบรกิารของ HP

● สนับสนุนและมสีว่นชว่ยสรา้งมาตรฐานอตุสาหกรรมและแนวทางเก ี่ยวกับความสามารถในการเขา้ใชง้าน

สมาคมมอือาชพีด้านความสามารถในการเขา้ใชง้านระหวา่งประเทศ (IAAP)
IAAP เป็นสมาคมไมแ่สวงหาผลกาํไรท ีม่ ุง่เนน้การพัฒนาความเป็นมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านผา่นการสรา้งเครอื
ขา่ย การใหก้ารศกึษา และการออกใบรบัรอง วัตถปุระสงคค์อืการสนับสนุนมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านในการพัฒนา
และตอ่ยอดสายอาชพี รวมถงึชว่ยใหอ้งคก์รตา่งๆ สามารถผสานความสามารถในการเขา้ใชง้านลงในผลติภัณฑแ์ละโครงสรา้งพ ืน้
ฐานของตนไดด้ยี ิง่ข ึน้

ในฐานะสมาชกิผ ูก้อ่ตัง้ HP เขา้รว่มทาํงานกับองคก์รอื่นๆ เพ ื่อพัฒนาขยายขอบเขตความสามารถในการเขา้ถงึ ความมุง่ม่ันนี้มสีว่น
ชว่ยสนับสนุนเป้าหมายดา้นการออกแบบ การผลติ และการวางจาํหน่ายผลติภัณฑแ์ละบรกิารซ ึง่คาํนงึถงึความสามารถในการเขา้ถงึ
ของ HP และชว่ยใหผ้ ูท้พุพลภาพสามารถใชง้านไดอ้ยา่งมปีระสทิธผิล

IAAP จะชว่ยเสรมิความชาํนาญย ิง่ข ึน้ โดยการสานความสมัพันธร์ะหวา่งบคุคล นักเรยีนนักศกึษา และองคก์ร เพ ื่อการเรยีนร ูจ้ากซ ึง่
กันและกัน หากคณุสนใจท ีจ่ะเรยีนร ูเ้พ ิม่เตมิ ให ้ ไปท ี ่http://www.accessibilityassociation.org เพ ื่อเขา้รว่มชมุชนออนไลน ์ลง
ทะเบยีนรบัจดหมายขา่ว และเรยีนร ูเ้ก ี่ยวกับตัวเลอืกในการสมัครเป็นสมาชกิ

ค้นหาเทคโนโลยกีารให้ความชว่ยเหลือท่ีดีท่ีสดุ
ทกุๆ คน รวมถงึผ ูท้พุพลภาพหรอืผ ูม้ขีอ้จาํกัดดา้นอาย ุควรท ีจ่ะสามารถส ือ่สาร แสดงออกถงึตัวตน และเช ื่อมตอ่กับโลกภายนอก
โดยใชเ้ทคโนโลย ี ได ้HP มุง่ม่ันท ีจ่ะเพ ิม่การรบัร ูด้า้นความสามารถในการเขา้ใชง้านภายใน HP และในกล ุม่ลกูคา้และค ูค่า้ของเรา

ไมว่า่จะเป็นแบบอักษรขนาดใหญท่ ีช่ว่ยใหอ้า่นงา่ย ระบบสัง่งานดว้ยเสยีงท ีช่ว่ยใหม้อืคณุไดพั้ก หรอืเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื
อ ื่นๆ ซ ึง่จะชว่ยเหลอืคณุได ้ ในสถานการณเ์ฉพาะตัวของคณุ—เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีห่ลากหลาย จะชว่ยใหค้ณุสามารถ
ใชง้านผลติภัณฑ ์HP ไดง้า่ยดายย ิง่ข ึน้ คณุจะเลอืกอยา่งไร

ประเมนิความจําเป็นของคุณ

เทคโนโลยสีามารถปลดปลอ่ยศกัยภาพของคณุได ้เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื จะชว่ยกาํจัดอปุสรรค และสรา้งความสามารถใน
การพ ึง่พาตนเองใหกั้บคณุทัง้ท ีบ่า้น ท ีท่าํงาน และในชมุชน เทคโนโลยชีว่ยเหลอื (AT) จะชว่ยเพ ิม่ จัดการ และพัฒนาขดีความ
สามารถของระบบอเิลก็ทรอนกิสแ์ละเทคโนโลยสีารสนเทศ

คณุสามารถเลอืกผลติภัณฑ ์AT ไดม้ากมาย การประเมนิ AT ของคณุควรชว่ยใหค้ณุสามารถพจิารณาผลติภัณฑ ์ไดห้ลายรายการ 
ตอบขอ้สงสยัของคณุ และอาํนวยความสะดวกแกค่ณุเพ ื่อใหส้ามารถเลอืกโซลชัูนท ีด่ที ีส่ดุสาํหรบัสถานการณข์องคณุ คณุจะพบวา่
เหลา่มอือาชพีผ ูท้รงคณุวฒุ ิ ในการประเมนิ AT น้ันมาจากหลากหลายสาขาอาชพี ทัง้ผ ูท้ ี่ ไดร้บัใบอนุญาตหรอืใบรบัรองดา้นการทาํ
กายภาพบาํบัด กจิกรรมบาํบัด อรรถบาํบัด และสาขาความเช ีย่วชาญอื่นๆ ในขณะท ีค่นอื่นๆ แมว้า่จะไมม่ ี ใบรบัรองหรอืใบอนุญาต ก ็
ยังสามารถใหข้อ้มลูการประเมนิกับคณุได ้คณุอาจตอ้งการสอบถามเก ี่ยวกับประสบการณ ์ความเช ีย่วชาญ และคา่ธรรมเนยีมของ
แตล่ะคน เพ ื่อตัดสนิใจวา่บคุคลดังกลา่วเหมาะสมกับความตอ้งการของคณุหรอืไม่

ความสามารถในการเขา้ใชง้านผลิตภัณฑ ์HP

ลงิกเ์หลา่นีจ้ะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับคณุลักษณะความสามารถในการเขา้ใชง้าน และเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื ในผลติภัณฑต์า่งๆ 
ของ HP (หากม)ี ทรพัยากรเหลา่นีจ้ะชว่ยคณุในการเลอืกคณุลักษณะตา่งๆ ของเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืเฉพาะดา้น รวมถงึ
ผลติภัณฑท์ ีเ่หมาะสมกับสถานการณข์องคณุมากท ีส่ดุ

22 บท 9   ความสามารถในการเขา้ใชง้าน

http://www.accessibilityassociation.org


● HP Aging & Accessibility: ไปท ี ่http://www.hp.com พมิพ ์ ความสามารถในการเขา้ใชง้าน ในชอ่งคน้หา เลอืก 
สาํนักงานผู้สูงวัยและความสามารถในการเขา้ใชง้าน

● คอมพวิเตอร ์ HP: สาํหรบั Windows 7, Windows 8 และ Windows 10 ให ้ ไปท ี ่http://www.hp.com/support พมิพ ์ 
ตวัเลือกความสามารถในการเขา้ใชง้าน Windows ในชอ่งคน้หา ค้นหาจากฐานความรูข้องเรา เลอืกระบบปฏบัิตกิารท ี่

เหมาะสมในผลลัพธ ์

● HP Shopping อปุกรณต์อ่พว่งสาํหรบัผลติภัณฑข์อง HP: ไปท ี ่http://store.hp.com เลอืก ร้านค้า จากน้ันเลอืก จอภาพ 
หรอื อุปกรณเ์สรมิ

หากคณุตอ้งการการสนับสนุนเพ ิม่เตมิเก ี่ยวกับคณุสมบัตคิวามสามารถในการเขา้ใชง้านสาํหรบัผลติภัณฑ ์HP ของคณุ โปรดดทู ี ่
การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน ในหนา้ 25

ลงิกเ์พ ิม่เตมิไปยังค ูค่า้และซัพพลายเออรภ์ายนอกท ีอ่าจใหค้วามชว่ยเหลอืเพ ิม่เตมิได:้

● ขอ้มลูความสามารถในการเขา้ใชง้านของ Microsoft (Windows 7, Windows 8, Windows 10, Microsoft Office)

● ขอ้มลูความสามารถในการเขา้ใชง้านผลติภณัฑ์ Google (Android, Chrome, Google Apps)

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย
ประเทศตา่งๆ ทัว่โลก มกีารออกกฎขอ้บังคับ เพ ื่อปรบัปรงุการเขา้ใชง้านผลติภัณฑแ์ละบรกิารสาํหรบัผ ูท้พุพลภาพ กฎขอ้บังคับเหลา่
นี้ จะมผีลบังคับใชกั้บผลติภัณฑแ์ละบรกิารดา้นโทรคมนาคม คอมพวิเตอรส์ว่นบคุคล และเคร ือ่งพมิพท์ ีม่คีณุลักษณะดา้นการ
ส ือ่สารบางอยา่งและการเลน่วดิ ี โอ เอกสารสาํหรบัผ ู้ ใชท้ ีเ่ก ี่ยวขอ้ง รวมถงึการสนับสนุนจากฝ่ายบรกิารลกูคา้

มาตรฐาน
US Access Board ไดก้าํหนดใหม้าตรา 508 ของมาตรฐาน Federal Acquisition Regulation (FAR) เป็นมาตรฐานในการเขา้ใช ้
งานเทคโนโลยสีารสนเทศและการส ือ่สาร (ICT) สาํหรบัผ ูท้ ีม่คีวามทพุพลภาพดา้นกายภาพ ประสาทสมัผัส หรอืสตปิัญญา

มาตรฐานประกอบดว้ยเกณฑท์างเทคนคิเฉพาะดา้นสาํหรบัเทคโนโลยปีระเภทตา่งๆ รวมถงึขอ้กาํหนดดา้นสมรรถนะ ซ ึง่จะมุง่เนน้
ไปท ีค่วามสามารถในการใชง้านของผลติภัณฑท์ ีเ่ขา้ขา่ย เกณฑเ์ฉพาะท ีค่รอบคลมุแอปพลเิคชันซอฟตแ์วรแ์ละระบบปฏบัิตกิาร 
ขอ้มลูและแอปพลเิคชันบนเวบ็ คอมพวิเตอร ์ ผลติภัณฑ โ์ทรคมนาคม วดิ ี โอและมัลตมิเีดยี และผลติภัณฑส์าํหรบัผ ูท้พุพลภาพ

ขอ้บังคับ 376 – EN 301 549

สหภาพยโุรป ไดจั้ดทาํมาตรฐาน EN 301 549 ภายใน Mandate 376 ไว ้ ในรปูแบบชดุเคร ือ่งมอือนไลน ์สาํหรบัการจัดซ ือ้ผลติภัณฑ ์
ICT ของภาครฐั มาตรฐานดังกลา่วจะระบขุอ้กาํหนดดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านของผลติภัณฑแ์ละบรกิาร ICT ควบค ู่ ไปกับ
คาํอธบิายขัน้ตอนการทดสอบ และระเบยีบวธิกีารประเมนิสาํหรบัแตล่ะขอ้กาํหนด

แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเน้ือหาบนเว็บ (WCAG)

แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาบนเวบ็ (WCAG) จากโครงการความสามารถในการเขา้ใชง้านเวบ็ (WAI) ของ W3C จะ
ชว่ยเหลอืนักออกแบบเวบ็และนักพัฒนาในการสรา้งเวบ็ไซตท์ ีส่ามารถตอบสนองความจาํเป็นของผ ูท้พุพลภาพหรอืผ ูม้ขีอ้จาํกัดดา้น
อายไุดด้ยี ิง่ข ึน้

WCAG ชว่ยพัฒนาความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาเวบ็ (ขอ้ความ ภาพ เสยีง และวดิ ี โอ) รวมถงึเวบ็แอปพลเิคชันไดอ้ยา่งครบ
ถว้น WCAG สามารถทาํการทดสอบไดอ้ยา่งแมน่ยาํ ทาํความเขา้ใจและใชง้านไดง้า่ย และยังชว่ยมอบความยดืหยุน่ในดา้นนวัตกรรม
ใหกั้บนักพัฒนาเวบ็อกีดว้ย นอกจากนี้ WCAG 2.0 ยังผา่นการอนุมัตติามมาตรฐาน ISO/IEC 40500:2012 อกีดว้ย

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย 23

http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/


WCAG จะเจาะจงไปท ีก่ารรบัมอืกับอปุสรรคการเขา้ใชง้านเวบ็ของผ ูท้ ีท่พุพลภาพทางการมองเหน็ การไดย้นิ ทางกายภาพ ทางการรบั
ร ู ้และระบบประสาท รวมถงึผ ู้ ใชเ้วบ็สงูอายทุ ีม่คีวามจาํเป็นตอ้งไดร้บัความชว่ยเหลอื WCAG 2.0 จะกาํหนดคณุลักษณะของเนื้อหา
ท ีส่ามารถเขา้ใชง้านได:้

● รบัรู ้ ได้ (เชน่ การจัดทาํขอ้ความบรรยายภาพ คาํบรรยายเสยีง ความสามารถในการปรบัเปล ี่ยนการนําเสนอ และคอนทราสต ์
ส)ี

● ควบคุมได้ (การจัดการกับการใชง้านแป้นพมิพ ์ คอนทราสตส์ ีกาํหนดเวลาการอนิพทุ การหลกีเล ี่ยงอาการชัก และความ
สามารถในการนําทาง)

● เขา้ใจได้ (การจัดการความสามารถในการอา่น ความสามารถในการคาดเดา และการชว่ยเหลอืดา้นอนิพทุ)

● เอาจรงิเอาจัง (เชน่ การจัดการความสามารถในการทาํงานรว่มกับเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื)

ตัวบทกฎหมายและกฎขอ้บังคับ
ความสามารถในการเขา้ถงึดา้น IT และขอ้มลูกลายเป็นสว่นท ีม่คีวามสาํคัญทางกฎหมายมากย ิง่ข ึน้ ลงิกเ์หลา่นีจ้ะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับ
ตัวกฎหมาย กฎขอ้บังคับ และมาตรฐานท ีส่าํคัญ

● สหรฐัอเมรกิา

● แคนาดา

● ยโุรป

● ออสเตรเลีย

แหลง่ขอ้มูลและลิงกด้์านความสามารถในการเขา้ใชง้านท่ีเป็นประโยชน์
องคก์ร สถาบัน และทรพัยากรเหลา่นี้ อาจเป็นแหลง่ขอ้มลูท ีด่เีก ี่ยวกับขอ้จาํกัดดา้นทพุพลภาพและขอ้จาํกัดดา้นอายุ

หมายเหตุ: นี่ ไม่ ใชร่ายการท ีค่รอบคลมุทกุอยา่ง รายช ื่อองคก์รเหลา่นี้ม ี ไวเ้พ ื่อวัตถปุระสงค ์ในการใหข้อ้มลูเทา่น้ัน HP จะไมร่บั
ผดิชอบใดๆ ในสว่นของขอ้มลูหรอืผ ูต้ดิตอ่ท ีค่ณุอาจคน้พบบนอนิเทอรเ์นต็ การแสดงรายช ื่อในหนา้นี้ ไม่ ไดห้มายความวา่ HP 
ใหก้ารรบัรองใดๆ

องคก์ร
องคก์รเหลา่นี้คอืสว่นหนึ่งขององคก์รอกีหลายแหง่ท ี่ ใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับความทพุพลภาพและขอ้จาํกัดดา้นอายุ

● สมาคมผ ูท้พุพลภาพชาวอเมรกิา (AAPD)

● สมาคมโปรแกรมกฎหมายเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื (ATAP)

● สมาคมผ ูส้ญูเสยีการไดย้นิแหง่อเมรกิา (HLAA)

● ความชว่ยเหลอืทางเทคนคิและศนูยก์ารฝึกอบรมดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ (ITTATC)

● สมาคมไลทเ์ฮาสร์ะหวา่งประเทศ

● สมาคมคนหหูนวกแหง่ชาติ

● สหพันธค์นตาบอดแหง่ชาติ

● ชมุชนวศิวกรรมการฟ้ืนฟสูมรรถภาพและเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืแหง่อเมรกิาเหนอื (RESNA)

24 บท 9   ความสามารถในการเขา้ใชง้าน

http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia


● การโทรคมนาคมสาํหรบัคนหหูนวกและผ ูป้ระสบปัญหาทางการไดย้นิ Inc. (TDI)

● โครงการความสามารถในการเขา้ใชง้านเวบ็ W3C (WAI)

สถาบันการศกึษา
มสีถาบันการศกึษาจาํนวนมาก ซ ึง่รวมถงึในตัวอยา่งเหลา่นี้ ท ี่ ใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับความทพุพลภาพและขอ้จาํกัดดา้นอายุ

● มหาวทิยาลัยแหง่รฐัแคลฟิอรเ์นยี, Northridge, ศนูยผ์ ูท้พุพลภาพ (CSUN)

● มหาวทิยาลัยวสิคอนซนิ - Madison, ศนูยก์ารตดิตาม

● มหาวทิยาลัยมนิเนโซตา โปรแกรมการอาํนวยความสะดวกดา้นคอมพวิเตอร ์

แหลง่ขอ้มูลอ่ืนๆ เก่ียวกับความทุพพลภาพ
มแีหลง่ทรพัยากรมากมาย ซ ึง่รวมถงึในตัวอยา่งเหลา่นีท้ ี่ ใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับความทพุพลภาพและขอ้จาํกัดดา้นอายุ

● โปรแกรมความชว่ยเหลอืทางเทคนคิของ ADA (กฎหมายผ ูท้พุพลภาพชาวอเมรกิา)

● ILO Global Business and Disability network

● EnableMart

● ฟอรมัความทพุพลภาพแหง่สหภาพยโุรป

● เครอืขา่ยการอาํนวยความสะดวกในการทาํงาน

● Microsoft Enable

ลิงกข์อง HP
ลงิกเ์ฉพาะของ HP เหลา่นี้ จะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับขอ้จาํกัดดา้นทพุพลภาพและขอ้จาํกัดดา้นอายุ

คาํแนะนําดา้นความสะดวกสบายและความปลอดภยัของ HP

ตวัแทนขายภาครฐัของ HP

การติดต่อฝ่ายสนับสนุน
HP พรอ้มใหก้ารสนับสนุนทางเทคนคิ และใหค้วามชว่ยเหลอืดา้นตัวเลอืกการเขา้ใชง้านสาํหรบัลกูคา้ท ีท่พุพลภาพ

หมายเหตุ: บรกิารใหค้วามชว่ยเหลอืจะใชภ้าษาอังกฤษเทา่น้ัน

● ลกูคา้ท ีห่หูนวกหรอืประสบปัญหาดา้นการไดย้นิและมขีอ้สงสยัเก ี่ยวกับการสนับสนุนทางเทคนคิ หรอืความสามารถในการเขา้
ถงึผลติภัณฑ ์HP:

– ให ้ ใช ้TRS/VRS/WebCapTel เพ ื่อโทรไปท ี ่(877) 656-7058 ในวันจันทรถ์งึศกุร ์ เวลา 06.00 น. ถงึ 21.00 น. ตาม
เวลาเมานเ์ทน

● ลกูคา้ท ีเ่ป็นผ ูท้พุพลภาพในดา้นอื่นๆ หรอืมขีอ้จาํกัดดา้นอายแุละมขีอ้สงสยัเก ี่ยวกับการสนับสนุนทางเทคนคิ หรอืความ
สามารถในการเขา้ใชง้านผลติภัณฑ ์HP ใหเ้ลอืกหนึ่งในตัวเลอืกตอ่ไปนี้:

– โทร (888) 259-5707 ในวันจันทรถ์งึศกุร ์ เวลา 06.00 น. ถงึ 21.00 น. ตามเวลาเมานเ์ทน

– กรอกขอ้มลูใน แบบฟอร์มการตดิตอ่สาํหรบัผูท้พุพลภาพหรือผูม้ขีอ้จาํกดัดา้นอายุ

การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน 25

http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387


ดัชนี

A
AT (เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื)

การคน้หา 22
วัตถปุระสงค ์ 21

ก
กลอ้ง 4

การระบุ 4
การก ูค้นืระบบ

ยทูลิติกีารก ูค้นื Chromebook 15
ระบบปฏบัิตกิาร Chrome 15
ส ือ่การก ูค้นื 15

การคายประจไุฟฟ้าสถติ 20
การพมิพ ์ 13
การรเีซต็ 14
การสาํรองขอ้มลู 14
การเดนิทางโดยนําคอมพวิเตอร ์ไปดว้ย 7
กาํลังไฟฟ้าเขา้ 18
ก ูค้นืระบบ, การดาํเนนิการ 14

ข
ขอ้มลูจาํเพาะ 18
ขอ้มลูระเบยีบขอ้บังคับ

ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 7
ป้ายระบขุอ้กาํหนด 7

ค
ความสามารถในการเขา้ใชง้าน 21, 22, 

24, 25
ความสามารถในการเขา้ใชง้านจาํเป็นตอ้งได ้
รบัการประเมนิ 22

จ
แจค็

สญัญาณเสยีงออก (หฟูัง) 1
สญัญาณเสยีงเขา้ (ไมโครโฟน) 1

แจค็สญัญาณเสยีงออก (หฟูัง), การระบุ 1
แจค็สญัญาณเสยีงเขา้ (ไมโครโฟน), การ
ระบุ 1

แจค็หฟูัง (สญัญาณเสยีงออก) 1
แจค็ไมโครโฟน (สญัญาณเสยีงเขา้), การ
ระบุ 1

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 7
WLAN 7
ขอ้กาํหนด 7
ซเีรยีลนัมเบอร ์ 7
บรกิาร 7
ใบรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 7

ฉลาก Bluetooth 7
ฉลาก WLAN 7
ฉลากบรกิาร การคน้หา 7

ช
ช ื่อและหมายเลขผลติภัณฑ,์ คอมพวิเตอร ์

7

ซ
ซเีรยีลนัมเบอร,์ คอมพวิเตอร ์ 7
โซนทัชแพด, การระบุ 4

ต
ตัวอา่นการด์หน่วยความจาํ, การระบุ 1

ท
เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื (AT)

การคน้หา 22
วัตถปุระสงค ์ 21

น
นโยบายการใหค้วามชว่ยเหลอืของ HP 21

บ
บรกิารชว่ยเหลอื 17
แบตเตอร ี่

การชารจ์ 12

ปิดผนกึจากโรงงาน 12
ไฟแสดงสถานะ 2, 3

ป
ปุ่ ม

พลังงาน 3
ปุ่ มปรบัระดับเสยีง, การระบุ 3
ปุ่ มเปิด/ปิดเคร ือ่ง, การระบุ 3
ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 7
แป้น

esc 5
การคน้หา 5

แป้น esc, การระบุ 5
แป้นการดาํเนนิการ 5, 6

การระบุ 5
การลดเสยีง 6
การเพ ิม่เสยีง 6
ปิดเสยีง 6
ยอ้นกลับ 6
ลดความสวา่ง 6
ลอ็คแป้น 6
เพ ิม่ความสวา่ง 6
แสดงผลเตม็หนา้จอ 6
แสดงแอป 6
โหลดใหม่ 6
ไปขา้งหนา้ 6

แป้นการดาํเนนิการปิดเสยีง 6
แป้นการดาํเนนิการยอ้นกลับ 6
แป้นการดาํเนนิการลดความสวา่ง 6
แป้นการดาํเนนิการลดระดับเสยีง 6
แป้นการดาํเนนิการเพ ิม่ความสวา่ง 6
แป้นการดาํเนนิการเพ ิม่ระดับเสยีง 6
แป้นการดาํเนนิการแสดงผลเตม็หนา้จอ 6
แป้นการดาํเนนิการแสดงหนา้ตา่งแอป 6
แป้นการดาํเนนิการโหลดใหม่ 6
แป้นการดาํเนนิการไปขา้งหนา้ 6
แป้นคน้หา, การระบุ 5

26 ดัชนี



ฝ
ฝ่ายสนับสนุนลกูคา้, ความสามารถในการเขา้
ใชง้าน 25

พ
พอรต์

USB 2
USB Type-C 2

พอรต์ USB Type-C, การระบุ 2
พอรต์ USB, การระบุ 2

ฟ
ไฟแสดงสถานะ

กลอ้ง 4
อะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี่ 2, 3

ไฟแสดงสถานะกลอ้ง, การระบุ 4
ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC 2, 3

ม
มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย, ความสามารถ
ในการเขา้ใชง้าน 23

มาตรา 508 มาตรฐานความสามารถในการ
เขา้ถงึ 23

ไมโครโฟนภายใน, การระบุ 4

ย
ยทูลิติกีารก ูค้นื Chromebook, การตดิตัง้

15

ร
รปูแบบการปัดหนา้จอสมัผัส 10
รปูแบบการยอ่/ขยายโดยการจบีดว้ยสองนิว้
บนหนา้จอสมัผัส 11

รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพด, การเล ื่อน 9
รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดดว้ยการ
เล ื่อน 9

รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและหนา้จอ
สมัผัส, การแตะ 9

รปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอสมัผัส
การปัดโดยใชน้ิว้เดยีว 10
การยอ่/ขยายโดยการจบีดว้ยสองนิว้

11
การเล ื่อนโดยใชน้ิว้เดยีว 10

รปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอสมัผัสดว้ยการ
เล ื่อน 10

รปูแบบการแตะ 9

ล
ลาํโพง, การระบุ 6, 7

ส
สภาพแวดลอ้มการทาํงาน 19
สมาคมมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้
ใชง้านระหวา่งประเทศ 22

ส ือ่การก ูค้นื
การสรา้ง 15
ลบ 16

สว่นประกอบ
จอแสดงผล 3
ดา้นขวา 1
ดา้นซา้ย 2
ดา้นลา่ง 6
พ ืน้ท ีแ่ป้นพมิพ ์ 4

เสาอากาศ WLAN, การระบุ 4

ห
แหลง่ขอ้มลู, ความสามารถในการเขา้ใช ้
งาน 24

อ
อปุกรณ ์WLAN 7

ดัชนี 27


	ส่วนประกอบ
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	พื้นที่แป้นพิมพ์
	ทัชแพด
	แป้นพิเศษ
	แป้นการดำเนินการ

	ด้านล่าง
	ฉลาก

	การควบคุมหน้าจอ
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดและบนหน้าจอสัมผัส
	การแตะ
	การเลื่อน (เฉพาะทัชแพด)
	การเลื่อนโดยใช้นิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)
	การปัดโดยใช้นิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)
	การย่อ/ขยายโดยการจีบด้วยสองนิ้ว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)


	พลังงานและแบตเตอรี่
	แบตเตอรี่ที่ปิดผนึกจากโรงงาน
	การชาร์จแบตเตอรี่


	การพิมพ์
	การพิมพ์ด้วยโซลูชันการพิมพ์ Google Chrome inOS
	การพิมพ์จาก Google Chrome

	การสำรองข้อมูล การรีเซ็ต และการกู้คืนระบบ
	การสำรองข้อมูล
	การรีเซ็ต
	การกู้คืนระบบ
	การติดตั้ง ยูทิลิตีการกู้คืน Chromebook
	การสร้างสื่อการกู้คืน
	การกู้คืนระบบปฏิบัติการ Chrome

	การตั้งค่าคอมพิวเตอร์ของคุณหลังการรีเซ็ตหรือกู้คืนระบบ
	การลบและการฟอร์แมตสื่อกู้คืนระบบใหม่อีกครั้ง

	แหล่งข้อมูลเพิ่มเติมจาก HP
	ข้อมูลจำเพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	การคายประจุไฟฟ้าสถิต
	ความสามารถในการเข้าใช้งาน
	HP และความสามารถในการเข้าถึง
	ค้นหาเครื่องมือทางเทคโนโลยีที่จำเป็นสำหรับคุณ
	ความมุ่งมั่นของ HP
	สมาคมมืออาชีพด้านความสามารถในการเข้าใช้งานระหว่างประเทศ (IAAP)
	ค้นหาเทคโนโลยีการให้ความช่วยเหลือที่ดีที่สุด
	ประเมินความจำเป็นของคุณ
	ความสามารถในการเข้าใช้งานผลิตภัณฑ์ HP


	มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย
	มาตรฐาน
	ข้อบังคับ 376 – EN 301 549
	แนวทางความสามารถในการเข้าใช้งานเนื้อหาบนเว็บ (WCAG)

	ตัวบทกฎหมายและกฎข้อบังคับ

	แหล่งข้อมูลและลิงก์ด้านความสามารถในการเข้าใช้งานที่เป็นประโยชน์
	องค์กร
	สถาบันการศึกษา
	แหล่งข้อมูลอื่นๆ เกี่ยวกับความทุพพลภาพ
	ลิงก์ของ HP

	การติดต่อฝ่ายสนับสนุน

	ดัชนี

